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Önérdek — 
közérdek,

A Darányi terv kimagasló esz­
ménye : a közérdeknek az önérdek 
fölé helyezése. A mai idők korszel 
leme elsöpri az önérdeket és azokat j 
a bálványokat, melyek az önérdek 
képmására alakultak.

Ma a köz, — a széles népréte 
tíek, — szociális, kulturális és nép 
egészségügyi megsegítése kell, hogy ; 
államprogrammá váljon. A falut a 
maga elzárkózottságából közelebb 
kell vonni a lüktető élethez. És az | 

a/ ut, mely ezen sarkalatos elvek 
alapján a jövőhöz vezet, ma a Da- | 
rányi terv alapján tágul, kibővül és 
lendületre iör.

A győri szózat sok vitát vág két 1 
té és sok vitát zár le véglegesen. 
Az öléves magyar munkaprogram 
— történelmi lépés és történelmi 
cselekedet bejelentése volt. A hon­
védelmi, gazdasági és szociális be­
ruházások egymilliárdnyi összege a 
perspektívák számtalan lehetőségeit 
tárja fel. Már maga az a tény, hogy 
a belső anyagi megerősödés ezt le ‘ 
hetővé telte — eredmény, de még I 
nagyobb eredmény lesz, a gazdasági [ 
vérkeringés felfrissítése, lendülete- | 

sebbé tétele az egész vonalon.

Nem időleges injekcióról van szó. 
Nem ideig óráig tartó felfrissülésről, ■ 
hanem egy állandósuló, telítettebb 
gazdasági élet lüktetéséről. Amilyen 
reális volt a beszéd, s amilyen esz­
mei cél hevítette annak minden 
szavát és gondolatát, úgy teszi azt 
valósággá a közérdek, a lét bizto­
sításának múlhatatlan szükségessége.

És a közérdeknek az önérdek 

fölé helyezésével szükség van a 
tetterős munkára a jobb és józa­
nabb utakra. Itt nincs szükség mert 
nem lehet helye a fantasztáknak, a 
népboldogitóknak, akik maguk sin 
csenek tisztában szavaik és telteik 
horderejével, akik ködös álomképek 
zavaros útvesztőiben akarják mén 
terű a hont, amivel csak zavart és 
’gyes nemes és nagy gondolatok 
uis kreditálását érik el.

A győri beszéd becsületes törek­
vés, hidverés a különböző felfogású 
«"-Övárok között. Ezen a hídon 
ho'ddva kell, hogy összetelálkozzunk. 
össze kell találkoznia minden ma­

gyarnak, aki igaz lobogó alatt ha­
lad és aki a közérdek hivó szavát 
megérti önédekeinek háttérbe szó

Dr. Alföldy Béla országgyűlési képviselő lesz a 
Move és a Mansz márciusi ünnepségének ünnepi 

szónoka.
A Move és a Mansz díszes 

ünnepség keretében hódol 
március idusának. A két egye 
sülét március 15-én, négy órai 
kezdettel rendezi meg március

Jugoszláviai birtokok átcserélése magyarországi 
birtokokra.

A földművelésügyi minisztérium | 
birtokpolitikai osztályához érkezett 
jelentések szerint feltűnő érdeklő­
dés mutatkozik jugoszláv megszállás 
alatt lévő magyar földbirtokoknak 
csonka magyarországi földbirtokokra 
való elcserélése iránt. Ez az érde­
kes és szokatlan orientáció nemcsak 
politikai, da gazdasági • szempontból 
is jelentős körülmény, miután a je 
lenlések szerint többmillió pengő 
értékű földbirtok-tranzakcióról van 
szó.

A pékek mereven elzárkóznak a kenyérárleszállitás 
elöl

Sztráikmozgalmakal idézett eiö a kenyérdrágulás. — Hatósági kenyérgyár felállítása az 
előtérben. — A pékek egyoldalúan felborították a megállapodást.

A Baja-Bácska már beszá­
molt a bajai pékek kenyérár­
emeléséről és az ezzel kapcso­
latos hatósági beavatkozásról. 
Mmt akkor jeleztük, a megbe­
szélések eredménytelenül vég­
ződlek.

Gács Tibor aljegyző, az első- 
foku iparhatóság vezetője be­
kérte a sütőiparosok kalkulá­
cióját, de az iparhatóság maga 
is számításokat végzett, mely 
azzal az eredménnyel végző­
dött, hogy a kenyérfajtáknak 
négy fillérrel való felemelése 
indokolatlan.

A siilöiparosok egy a ható­
sággal kötött előző megállapo­
dás értelmében kötelezték ma­
gukat, hogy a kenyeret liszt­

I rilásával.
Ismeretesek a tervek. Tudjuk mi

I a szándék. Egy évtizedre előre meg­

15-i ünnepségét a Nemzeti 
Szálló nagytermében.

Az ünnepség szónoka dr. 
Alföldy Béla országgyűlési kép­
viselő a Move bajai és bács-

A birtok politikai osztály termé 
szelesen nem foglalkozik konkrét 
formában ezekkel a tervekkel, mi 
után a törvény értelmében csak az 
ügyletek lebonyolítása előtt van 
joga a hozzájárulás megadásával, 
vagy elutasításával élni. Egyelőre a 
jugoszláviai földbirlokcserék ügye 
csak a vezető ing itlanforgalmi iro 
dákat foglalkoztatja, amelyek — 
értesülésünk szerint — tárgyaláso 
kát is kezdtek már magyarországi 
földbirtokosokkal Főleg olyanokkal

árban fogják árusítani. Tudni 
kell ugyanis, hogy a kenyér­
sütéshez felhasznált liszt har- 
mincötszázalekos szaporulatot 
eredményez, burgonyakeverés 
nélkül. Burgonya hozzáadásá­
val a szaporulat még több, 
ami a kenyér eladásánál a ha­
szon további növelését ered­
ményezi.

A pékek a kenyéráremelé­
sét az életbeléptelett uj mun­
kabérekre való hivatkozással 
indokolják. Ez a munkabér- 
megállapitás, •— mint ahogy 
egyik legnagyobb péküzem be­
nyújtott kalkulációja is iga­
zolja, — egy fillérnél nem 
emelkedik magasabbra kilón­
ként. 

szabott a magyar épilőmunka. És 

emelleil utolsó emberig küzdve áll 
az ország.

bodrogvármegyei szervezeté­
nek elnöke lesz.

A nagyszabású márciusi ün- 
I népség részletes műsorát legkö­
zelebbi számunkban közöljük.

tárgyalnak, akik Jugoseláviában üz­
leti összeköttetésekkel is rendelkez­
nek s igy számukra esetleg rentá­
bilis a fóldbirtokíranzakció nyélbe­
ütése. A jugoszláviai földbirtokosok 
érdeklődése egyébként más szem­
pontból is kedvező lesz a tavaszi 
birtokeladásokra, mert az ingatlan­
irodák szerint, az érdeklődő birto­
kosok egy része Jugoszláviában adja 
majd el birtokát és a vételárból 
azután Magyarországon vásárol meg­
felelő földbirtokot.

Tegnap délután a bajai sü­
tőiparosok újabb értekezletet 
tartottak. Az értekezlet ered­
ménye, — mint értesültünk, 
az uj árak melletti további ki­
tartása mellett döntött.

Gács Tibor aljegyző más vi­
déki városok kenyérárainak 
bekérése után még ezen a hé­
ten újabb megbeszélésre hívja 
össze a bajai sütöiparosok 
megbízottjait. Ez a megbeszé­
lés, ha nem eredményezné a 
pékek jobb helátásra jutását, 
— úgy a hatóság el van ké­
szülve a legvégsőbb eszköz 
alkalmazására és hatósági ke­
nyérüzemet állít fel, hogy a 
szélesebb néprétegek olcsóbb 
kenyérrel való ellátását bizto-
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sitsa.

jatcsarnolt ói Baja.

I

Két terv merü » ’ ezen a
téren. Az egyí'd fzerint
inegállapodasUeJ' i n nekegy
sütöd "d, a v.r i 1 száll'
tandó lisztnek 1 re, vagy
pedig maga a ' állítana
fel sütődet eh . eben.

A kenyér ár . ugrásszerű 
emelkedése k;il í sztrájk­
mozgalmakra etett. A.
Futura mu. • > •■■- bérük ja­

a léptek, 
Takaró 

között is 
tő.

zi tétle- 
e folytán 

•s azt mi­

vítása végett 
de a Bajai Pos ‘ 
árugyár műik 
mozgolódás ; '

A hatóság n 
nül a pékek .. 
változott bei .
előbb a ;/ !es n.?' legek tel­
jes megeléjed1 ■ c, nyugvó­
pontra ki ’ánja úiU ‘ni.

Agimíf- árciui
15-i ÍX‘ s -ae.

A Ciszterci Rend h i i III. Béla 
gimnáziuma a T K ámán önkép­
zőkör rendez; seben ■ nemzeti fin 
népén, március 15 c délután (pon­
tosan) 5 órai kezd ''el hizafias ün­
nepséget rendez • eire a nagykő 
zönséget ti ■ •• meghívja az
i gazgatóság.

MŰSOR:

1. Hisz Tégy.
2. Kéhler : Nyitány. Előadja Lo­

vas Andor karnagy vezetésével az 
intézet zen kari.

3. Ábrányi Emii : Március idusán. 
Szavalja Hargiiai J • s VII. o. t.

4 Gyűli diák; Márciusi zsolozs­
ma, melodráma. Sz • >ija Galambos 
Pál VII. o. t., zenéjét szerezte és 
zongorán játsza Horváth Gyula, 
Iván fia, VIII. o. I., a Tóth Kálmán 
önképzőkör ifius .ü elnöke.

5. Magyar kei..s'lség, ünnepi be­
széd. mondja dr. Gon din Felicián, 
r, tanár, a Tóth Kálmán-Önképzőkör 
vezető tanára.

6 Koszlerszifz Lovas : Bácska 
dala. Előadja Lovas Andor karnagy 
vezetésével az intézet énekkara.

7. Reményik Sándor: Az ige. 
Szavalta Mézes Ödön, VIII. o. t.

8. Blankenburg : Hőseinkért I . . . 
induló. Előadia Lovas Andor kar­
nagy vezetésével az intézet ének­
kara

8. Himnusz.
Belépődíj nincs. A ruhatári jegy 

jövedelmét vagy a szives adomá 
nyokat az Ifjúsági Segi’ő Egyesület 
javára fordítja az intézet.

■■BUantEOS ' '-T

W Pr____v üzlet Baja

Koszlii nők n >y .-s isztékban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes modellé'. -i

Férfi felöltök, öltönyök olcsó 

árban, díva t o s szabásban.

Rablás l V '.d fegyházra ité 
egy r ‘Tagsági cseléü l

Csikérián f 1 r 13 < , W> :< cht 
Ferenc 31 éves . azdasági cseléd 
Kovács István, Kovács J ■ '>< f 'igé­
nyek társaságiból' táncmulatságon 
veit részt Kövesd'. J átiosné kocsma 
jában. A szomszéd -. ■» z. t1 ■ a’i tartó., 
kodott Narancsiic Antal 57 éves 
napszámos, aki . v ti Másból ?!' 

kor érkéz-t vis-. Tompáról. Na 
rancsiknál nem volt dohány es 
Weinachtlól kéii. W •in.icht kö/.ben 
az utcára iovitáit Narancsik Antalt 
állítólag olt leibőiiíi s elvette a ka 
báljában levő 8 P. 67 fillér pénzét

Gondösncdiu i( £.2 élet hajótöröttjeiről.
Figyelem, egyre figyelem a gyor 

san gördülő életet, közben meg­
jegyzem magamnak mindazt, amit 
nyújt a tapasztalat, mindazt, ami 
világosan mulatja az emberi gyarló­
ságokat, de leginkább az emberi 
szív hiányál.

A közélet t gy hatalmas tenger, 
mégpedig egy örökkön háborgó len 
g r, ahol napirenden vannak a hajó 
törések, E sorstragédiá-.tól sújtott

sí-

Kisebb épületekhez való szerfa, 
góréknak való kerités és lugas 
oszlopok 2 métertől 7 méterig 
akácfából,szabadon választhatók.

Hegedős Sándor
BAJA (Szén István), Szent István király ul 122

Narancsik feljelentette Weinach 
tót, aki rablás bűntettével v;-d.>lv> 
tegnap állott a törvényszék előtt. 
Weinacht tagadta a rablást, Naran 
esik azonban szemébe mond a h< ,'v 
megtámadta és pénzét elvette Több 
tanút hallgatlak ki az ügyben ezek 
nek Narancsik nyomban az eset 
után panaszkodott WeinEch ra.

A törvényszék rablás bűntettében 
mm dotla ki bűnösnek a már lopá 
•-éit is elitéit embert és két es/l- n 
dei fegvházbünteíésre ítélte. Az Íté­
let nem jogerős.

I hajótörötteknek mi is építettünk egy 
picinké szigetet, körül bástyázva az

I emberi szeretetre épült védő f- l k 
kai és azon jószándékkal, hogy az 
idekerült hajótöröttek gondtalanul él­

hessék le még hátralévő rövid nap 
jaikat. Ez a kis sziget a mi szere 
telházunk, szegénygondozó kedves 
nővéreivel, akik szívből, önzetlenül 
szolgálják az emberi nyomorúság 
súlyos és háiádatlan munkáját. Ki 

ne emlékezne arra, milyen leli;,*  
felbuzdulással indult meg város- 
.« * rte a kis sziget társadalmául k 
f. Haladására v ló fillérek gvüi • s-

! ..i is ugv ’ szolt, jó útra
. . ..óióit az ügy, legalább is az <•! ö 
i..p. /.lalatok ezt mutatták. Azóta 
r gyot í dilit az idő kereke, >-p.

ip ulán súlyosabb lesz e kis s j- 
get feunt rtá..i c'ak azért is, n, rt 
.. mii társadalomból hiányzik

i l.irni, amit egyszerűen szívnek ne­
veznek.

Én, In áldozok ilyen célra vala­

mi;, a»t szívből dóm, mert tudón 
hogy filléreim jó helyre jutn-k.em 
b-ii nyomorúságot enyhítenek. Ili

7 -r olykor lelkiismei etével 
■■ . ■■ I, n m azt m - rlegeli mit lesz.

is, h 1 .."ti felülvizsgálja s;i| ;l ■ t- 
teit. S ii ’t>s csaknem általában m:-s- 
k -nt van -•. a társadalomban. IL -y 
esetben kellett hallanom a/.l, méit 
áld zak én a szegény ügyre, mi- 

| kor vz. vagy amaz semmivel sem 
járu’ hozzá. Sok esetben m g -zt 
h link, mért járuljak én ennyivel 
hozzá, mikor az gazdagabb és még 
is kevesebbet ad. Ilyen és s ? .da­
lán hasonló eset- k gáncsolták el 
azt a emberbarüii szép és nemes 
ügyet és ha kérdem mi ez az em­
bernél ha nem a szív hiánya ? 
Mi rt van az hogy minden hasonló 
nekibuzdulás csak a kezdetben lo­
bog, holott annak, leginkább ilyen 
ügyekben hasonlónak kellene lenni 
a vízfolyáshoz. Itt nem kell, hogy 
verjük a mellünket, itt csak arra 
kell gondolnunk, van egy szeren 
csétlen hajótörött társadalom, mely 

. állandó segítségre var és csak az 
emberi irgalmasságból lengeti rö­
vid napjait. Továbbá arra is kell 
gondolni hogy ma engem, holnap 
téged is érhet egy hajótörés, ami- 

| kor ránkszakad a holnap goodja 
és egyetlen menedékünk lesz a sze- 
retelház kis szigete.

Ha feltárnám, hogy kis körzetünk­
ben, kik áldoznak e célra, igen sok 
erősnek kellene pirulnia, de nem 
tudom, eszébe jutna e önmagában 
megkeresni azt, amit irgalmas szív- 
ntk neveznek ? K V,

Tekintse meg 
PéSmagyarország 
Legnagyobb 

gyerm-kkocsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-nái
Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám

Telefon 280.
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; haskötő, melltartó, 5 
éliásné Jakab Eszti 5 
to IS szál ónjában, (Baja, Urtnla-palo:. ) •' 
SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA * 

Rlakitás! Oltsd árak! Tisztítás! >’<

VESE-,
HÓLYAG

ÉS

Salvator-
TERMÉSZETES 
GYÖeVSZERE

VILÁGHÍRŰ

E P E B fö J 0 K

forrás
gyógyvize

könnyű — vasmentet
jó iiO.

Kérdezze meg orvosát 
Mindenütt kapható !

Lerakat Baján :
STAMPFL JENŐ cégnél.

3

Ujmuádv ■ r-öC^iS
a Vár©’ r í^z- c-s 

Villamos .< Nmeknél.
Elsején lépett < be az íparíioyi 

miniszteri r-nrb I al pján 44 
órás murikalv i.

Minthogy ■ - v in: :. kerc sk. ddíiii | 
ipari és pénzin - i tisz’viselők | 
hetenként általi!- n 44 ór i ál töb­
bet és szóm' ' de útin pedig 1 
órán túl nem cl.de diainak, a Vá­
rosi Gáz- és Vili! uosíi iihI: is 
ennek megf-'h-lően módosít-ni > v 
télén az írod i • ■ • t, szombat
délután egy őrén I tehát hétfő reg 
gélig a közüzemek a jövőben s m 
irodai, sem pedig pénztári órákat 
nem tartanak'. Ezen idő alatt a hi­
bajelentések eh< te/ st- végeit szűk 
séges ügyeletes szolgálatot a giz 
gyári lakóházban levő ügyeletes 
szobában fogják laiLini, ahol akár 
személyes, akar a 31-cs számit i • 
lefooon való megkeresésre az ügye­
letes szerelők az áram- és gázfo­
gyasztó közönségnek mindenkor 
rendelkezésére állanak.

Március 5-én, 6-á?a, 7-én és 8-án.

NÓtl KÁROLY POMPÁS UJ MAGYAR VIGJÁTÉKA!

Maga Sejz a férjem
Rendkívül ötletes magyar vígjáték 12 felvonásban.

Főszerepben :

Ágai Irén, Kabos Gyula, Vízvári Mariska, 
Jávor Pál, Kiss Manyi, Hajmássy Miklós.

Kiggészités:

Híradók és Északi tenger partján 
kuíturfilm.

— Marschall államtitkár : ily- 
kúton és Jánoshalmán. M eh 1 
Ferenc dr. földművelésügyi • t>- 
titkár, szombaton este Méi ’ ,
vasárnap délben Jánosha -nán lészt 
vesz a községek társadalma: ntá;-
ciusi ünnepségein.

— Senn Ottó a Máv elíiökigaz- 
gatója — magyar királyi titkos 
tanácsos. A kormányzó a bJ'igy 
miniszter előterjesztésére dr. Senn 
Ottónak a Máv elnökének, ■ ; ma 
gyár királyi titkos tanácsosi inét 
lóságot adományozta.

— Ha|ójáratok megindulása A 
Budapest—Mohács között hözlekedő 
':IFTR szernélyhajójáralok I. é. 
március 12 én veszik kezdetüket. 
Eszerint Bajára az első hajó f. hó 
13 án délelőtt 6 óra 50 kor érkezik 
és ugyanaznap délután 13 óra 40 
perckor indul felfelé. Az összes me 
menetrendszerű (eherhajójáralok fór 
galma március 1 ével megnyílt.

Aki túlsóéit eveit vagy 
Ivott és rosszul érzi magát, cm 
"•/? egy pohár természete s 
,, Ferenc József" k<--eriimz ityi 
gyorsan és alaposan I. hiszti!ja a 
gyomrát és a beleit és felfris-iii 
égést szervezetét Kérdezze meg 
orvosát.

— Ma irták ki a pályázatot az 
uj állatorvosi állásra. A ti^zieiet- 
dijas városi állatorvosi áPásra ma 
irta ki a város vezetősége ;> pályá­
zatot. A/, állásra a pályázati halár 
idő április 1 én jár I- .

— Forgalmi korlátozás a Duna 
hídon. Értesítik a város lakossá­
gát, hogy a in. kir. Államvasutak 
Oszlálymérnökség1* a baiai Dunahi 
dón feuntailási és javiiá-i munkák 
kai kapcsolatban f. évi március hó 
14 —19 ig délelőtt 7 órától déli 12 
óráig közúti jármüvtkre forgalmi 
korlátozást léptet éleibe. A forga 
lom korlátozása csak a jármüvekre 
vonatkozik, a gyalogosokra nem tér 
jed ki.

— Mit szórakozott Baja kö­
zönsége a farsangban ? A rend­
őrség most készítette el a bajai far­
sangi bálák, mulatságok, hangver­
senyek, előadások és szórakozási 
alkalmak statisztikáját. Januárban 
volt egy hangverseny, hat műked­
velői szinielőadás, 31 mozielőadás 
és 21 kisebb nagyobb bál, míg 
februárban volt egy hangverseny, 
öt szinielőadás, 35 mozielőadás, 
34 bál és egy sporlmérközés.

— Aranyérnél és béldugulás­
nál, valamint az ezekkel járó de­
rékfájás. mellszorulás, szívdobogás 
és szédülési rohamok esetén regge­
lenként egyegy pohár természetes 
,.Ferenc József**  keserüviz csakha­
mar kellemes megkőnyebbűlést sze­
rez. Kérdezze meg orvosul.

laros József női szabóipa 
. 35 ma este hét órakor számol 
be t /nulmányutjáról az Ipartes- 
tűiéiben. Maros József nőiszabó

I p r<»- ti,int ismeretes hathetes tanúi­
mén ti-on iárt Németországban. Ta­
nú uinnvu'járól most hazatérve, ma 
e-.t • in i órakor számol be a látot- 
lakíi ’ .< nőiszabó iparosok szak- 

\ i ülésén.

SPORT.
Megválasztotta uj tisztikarát 

a BTSE.
Vasárnap délelőtt tartotta a 

BTSE közgyűlését. A tisztujitás so­
rán ügyész lelt dr. Reiser Péter, 
titkár Bálint Árpád. A fegyelmi 
bizottság elnöke Geosits Gyula, 
előadó dr. Hollós Sándor, tagjai: 
táiéz Füredi Ferenc, Hajdú János, 
vitéz Fekete-Kovács Győző, dr. Pa­
taki Kálmán, Halász Lajos, Haulh 
Márton és Szalai Andor. A sport­
bizottság elnöke Raffai Imre, elő­
adó dr. Hollós Sándor, tagjai: Bá­
lint Árpád, Kutas János, Kovács 
József, Halász Lajos, vitéz Fekete 
Kovács Győző, vitéz Füredi Ferenc, 
Oszvald László, Rigler István, Mirk 
Ferenc, Szalai Andor és Rullkai 
Andor.

fa gyümölcsfák
ápolása.

Akik még nem végezték el a téli 
pm metezóst — gyümölcsfaápnlási 
munkákat — azok az idő előre ha 
ládájára való tekintettel és saját 
éidekükbe azt minél előb > végez 
zele el.

A gyümölcsfaápolási munkákat a 
kh kező sorrendbe htjtsuk végre:

A száraz ágrészeket, valamint a

Tatai tojás brikett 
Tatai préseit koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségtan házhor szállítva

Vértes SzénkereskeMmi R. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
OHBBHKsaBiaEKzmmazTCiröma 

szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda­
sági üzemek részére.

cl.de
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tulsürü koronaágakat tőből eltávo 
Ütjük, a sebhelyeket simára faragás 
után főzött kátránnyá! (almola) be 
kenjük.

Az idősebb gyümölcsfák felrepe­
dezett kérgét — tekintve, hogy sok 
kártékony rovarélősködőnek ad me­
nedéket —- erre alkalmas kaparó 
szerszámmal lekaparjuk, majd ösz- 
szegyüjtve az. élősködőkkel együtt, 
elégeljük. A tisztogatási munkák 
után p^rmetezőanyag spórolás szem­
pontjából a korona, illetőleg a ter- 
mőremeiszés következik.

Téli permetezésre a következő 
szereket használjuk :

Fagv mentes időben 2 százalékos 
bordóilé, vagy megfelelő higitásu 
mészkénlé (téli erősségű ) Mindkét­
szer gombaölő, a mészkénlé azon- 
ba n rovarölőszerként is hat. A ro­
varkártevők ellen télen külön me­
netben karbolineumos szerekkel vé­
dekezünk, ilyen szerek : „Enda", 
„Dendrin", „Neodendrin" és az 
újabban forgalombahozott „Shell 
Dormant Wash".

A karbolineumos szerek keverési 
aránya (töménysége) gyümölcsne 
ménként illetőleg a forgalombaho­
zott gyáriszer hatóanyaga szerint 
változó. így pl. alma, körtefákat, 
ribiszkebokrokat Endával, Dendrin- 
nel 15 százalékos, Neod^ndr innel 
7—8 százalékos, Schell Dormant 
Wash-al 3—4 százalékos bigitásban 
használjuk. Fiatal gyümölcsfákat 
(1 — 4 éves.) feleerőségü oldattal per­
metezzük.

Csont hé jastermésü gyümölcsfákat 
(szilva, cseresznye, meggy, kajszin 
barack, őszibarack) higabb karbo 
lineumos oldallal kell permeteznünk, 
mert az említett gyümölcsfák érzé­
kenyebbek a perzselés iránt. így az 
Endát, Dendrint 10, Neodendrint 
5, a Shell Dormant Wash t 1—2 
százalékos higilásban használjuk. 
Tekintettel azonban az időjárásra 
és a rügyek előrehaladottabb fejlő­
dési állapotára, legalább 1—2 szá 
zalékkal higabb oldatot használjunk.

Mészkénlével és a karbolineumos 
szerekkel, bőségesen, fürösztéssze- 
rüen kell permeteznünk, hogy a 
permellé a gyümölcsfa minden re­
pedésébe behatolhasson A mész­
kénlé törzsoldat 1 literjét 41 re 
kell higitani.

Laptulajdonoa i
Or. KNÉZY LEHEL.

Könyvelő-levelező.
komoly, megbízható, keres ál 
lást. Vállal órakönyvelési, hát 
ralékok feldolgozását. A. G. 6. 
jeligére a lap kiadójába.

Nemzeti- 7 A C V í Á If 
vagy gyász- » ■ U
kitűnő, színtartó kivitelben

65x150 cm. nagyságban

Rúddal . . . P. 7’— 
Rúd nélkül. P. 5'50 
(nagyobb mértékben is szállíthatók.) 
Képviselet: GOSZTONYI ANTAL

Baja, Szent Antal-utca 6 szám.

Eladó
380 négyszögöl telken épült 
bérház összkomfortos laká­
sokkal, jó hozadékkal. — 
Bővebbét a kiadóban.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet a kiadóban.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Egy jókarban levő

ZONGORA
olcsón eladó.

Bővebbet Dobszay Elek 
vendéglőjében.

Fizessen elő a
BAJA-BÁCSKÁRA.

Baromfiudvar 
és tanyák

körülkerítéséhez a

legolcsóbb 
drót háló

keritöanyasí

UTRY PÁL FIAI 
cégnél szerezhető be. 

Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280

a:

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he­
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJASSZENET
Legmagasabb höértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác müfa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa 
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antai
kárpitos, diszitö és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM,

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

Nemzeti 
Szálló kádfürdői

Akác TölgyHySzil
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

f|yointatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Nyár...
Fűz

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
I*  száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
Haary°naldrud13.; 42-Telefon-. <5.42—Telefon — * -5.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyoeadáiában. Bajái


